

Paljude kunstiliikide kandja

MONICA SIKK

Maailmas on paberikunst tuntud *paper art*'i nime all, ent Eestis pole see seni laiemat viljelemist leidnud. Viie aasta eest nägi Eestis paberikunsti Šveitsi kunstnike näitusel. Väljapanekut, kus eesti kunstnikud esmakordselt skulptuuri, graafika ja maali põhimaterjalina paberit kasutavad, näeb Tallinna Kunstihoone galeriis (Vabaduse väljak 6) 28. jaanuarini. AS *Balti Paber* ja Kunstihoone korraldatud projektis osalevad kunstnikud Jüri Arrak, Jaak Arro, Ruth Huimerind, Anu Kalm, Jüri Kass, Signe Kivi, Epp Maria Kokamägi, Mare Mikof, Anu Purre, Maria-Kristiina Ulas, Aili Vahtrapuu ja Mare Vint.

Paberikunsti näituse algatus pärineb *Balti Paberilt*, kel sääranne idee tekkis firmasisesest arenguvajadusest lähtudes ja koostööst kunstnikega messi "Printexpo" ajal.

Projektis osalevatele kunstnikele tutvustati *Balti Paberi* toodangut, mida on üle 1000 nimetuse. Taiese teostamiseks vajamineva materjali

said kunstnikud tasuta. Kunstihoone intendant Anu Liivak lootis, et see ettevõtmine juhatab sisse toredate traditsiooni ning ka teised firmad pakuvad oma toodangu tutvustamisel kunstnikele koostööd. Kunstnikud omakorda rõõmustasid, et sellelt näituselt jäi paberit palju üle ning tulevaste näituste tegemisel on sest tänuväärsest materjalist taas abi.

Alates ajast, mil hiinlased paberi leiutasid, on paber olnud paljude kunstiliikide kandja – sellele kirjutatakse romaane ja luuletusi, muusikat, maalitakse, joonistatakse. Tänapäeva ühiskonnas on paber olulisim reklaami- ja infokandja. Paberile saab trükkida, paberisse saab pakkida. Paberiga puutume kokku iga päev ja pidevalt, see ümbritseb meid paksu kihina ning tihtilugu tahab enda alla matta, lämmatada, katta. Arvutite võidukäiguga seonduvalt on ennustatud paberi hääbumist. Tegelikuses kasvab paberi tarbimine järjest. *Balti Paber* on nelja tegutsemisaastaga muutunud turuliidriks terves Baltikumis.



PABERIUPUTUS: neljapäeva pärastlõunal lehvitsid Kunstihoone galerii ees paberiribad ja müttas ringi paberisse mähkunud mehike.

Mati Hiisi foto